CSVLPI. Arctophylax : bootes qui est ita uicinus arctis ut eius sinistra manus neque oriri neque occidetur . Cynosura . ursa minor quæ bootæ opposita est . Canopos : stella australis ingens & clara nostris regionibus ignota eius meminit plinius libro sexto . & uitruvius libro nono . Inde incipit . ultra siriæ obseruam canopum quæ meridie extremo decurrit & metuit ne borea nubes impellente obscuretur . Illa canopo sinistra si ultra ægyptum nauigaueris desereris in syrtes libycas . Quo pede : fune quo tenditur bellum . Carbaso tendi : dirigi uela quæ dicta sunt a carbaso genere subtilissimi lini . Serua : prouide . Sit longius . sit remotissima . Da uentis . commite fortunæ . Comittum pignusque recepi depositum : hoc est corneliam mecum habeo . Iusto modo : pari altitudine & planitiae . Torsit . in lauum flexit . Asinæ cautes : saxa & scopuli asinæ opiduli quod est in sinu messenio : Qui ab eo asineus dicitur . eiusdem nominis alia est harmonica ut ait Strabo libro octauo . Chios : insula lesbo uicina : theopompi patria quæ paruo freto ab asia diuiditur . Asperat . resona re facit oscopulos in quibus illiduntur . Dedit . pertinet . Rudentes . firmos funes . Senserunt motus . nam conuersa nauis conuersa est & nauigatio . Rostro : prora . Nec spectante idem nec conuersa eundem in locum . Sonum : frango rem quem eunte nauis emittunt . Moderator equorum auriga in curtuli certamine . Quum lauum circuit axem . quam a dextra in sinistram cursum conuertit ut breuiore gyro metam intactam circumneat quo enim proprius metallus currus accesserit eo citius peruenit . Accedere . uicinos fieri . Inoffensæ . intactæ illesæ .

COMNIBO. Propior mari . i . quantulcumque plaustrum declinauerit asummitate mali . capite serire uidebitur maris undas tunc spectamus syriam . & eo nauem dirigimus . Arctophylax : bootes custos ursæ . Cy nosura : quem superius appellauit arctophylacem nunc cynosuram . Propior maris . unum sequitur ex reliquo nam quanto magis declinata summitate mali : tanto magis uidetur appropinquare mari . Inde canopos syrus ex (ut ait in sexto pli .) ingens & clarum : est autem in meridionali plaga : ad cuius contemplationem ait nau ta : se nauem dirigere a sinistra trans ægyptum : a medio tendit ad sirtes . Stella timens boream : quo spernante densas nubes : quibus ille obscuratur : nam cum sit in australi plaga meridiem uersus timet boream qui nubes eotrahit in meridiem quibus illa obtigitur . Trans pharon . i . ultra ægyptum . respondet ad illud quod interrogauerat pto . uidelicet qua stella meridiem petat : Illa sinistra . s . canopo stella apparente in parte sinistra nauis . Syrites . cui contigua est ægyptus . Sed quo uela dari cum pto . & gubernator nauis ita inter se quasi consabulantur : de signis cælestibus & ad omnia quæ pto . quæsierat respondisset postea interrogat eti quā in parte potissimum nauigare deberet : ad hæc pto . respondit incertus ad quem locum prius nauigaret quocunque inquit nauem & cursum dirigito dummodo procul a campis aethiis nauiges nos deinde in fluctus fortuna reget . Quo nunc pede carbaso . tendi idem dicit . Carbaso . uela sunt dicta a genere lini subtilissimi quod ita appellat ut uela . Quo pede : dicit morem nautarum . nam pedes sunt funiculi : quibus uela pro uolun-